
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ  
ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 17/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 347/2025 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 5 της Επιτροπής Αξιολόγησης (αξιολόγηση 
δικαιολογητικών μειοδότη Τμήματος 1) και την κατακύρωση του Τμήματο1 του διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων ευθύνης της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, 
προϋπολογισμού 171.480,00 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2-5-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/139442/2434/28-04-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 347: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 137153/1989/26-04-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄173) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 
7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
8. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 
9. Το Ν. 3863/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: 9ΞΣΓ7ΛΒ-ΨΗ6



10. Την ανάγκη καθαρισμού των κτιρίων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης και της 
ΠΑΜΘ στον νομό Ροδόπης μετά την λήξη της υπάρχουσας σύμβασης 
11. Την αρ. πρωτ.70016/1120/4.3.2024 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών. 
12. Την απόφαση 256/πρ.11/27.3.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:  ΨΡ6Α7ΛΒ-
Ι16) 
13. Τα Πρακτικά Ι και ΙΙ της Επιτροπής Αξιολόγησης όπως εγκρίθηκαν με την 651/πρ29/25.7.2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
14. Την πρόσκληση (αρ. πρωτ. 247480/3564/2.8.2024) προς τον μειοδότη για την υποβολή των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
15. Το Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Αξιολόγησης όπως εγκρίθηκε με την 774/πρ33/5.9.2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
16. Την Προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1361/23.9.2024 
17. Την Προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1369/24.9.2024 
18. Την Προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1371/24.9.2024 
19. Την απόφαση 1648/2024 του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
20. Την απόφαση 1658/2024 του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
21. Την απόφαση 1659/2024 του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
22. Την 1075/πρ47/5.12.2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία η 
Αναθέτουσα συμμορφώθηκε με τις αποφάσεις της ΕΑΔΗΣΥ  
23. Την από 2/12/2024 κοινοποίηση κατάθεσης αιτήσεως  ακύρωσης/αναστολής του οικονομικού 
φορέα ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με δ.τ. ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ της ανωτέρω απόφασης 1659/2024 της 
ΕΑΔΗΣΥ επί προσδικαστικής προσφυγής του οικονομικού φορέα «Χάλτσιος Απόστολος», ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής η οποία έλαβε αριθμ. ΑΚ134/27.11.2024 
24. Την απόφαση Α37/2025 του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής με την οποία απορρίφθηκε η 
ανωτέρω αίτηση ΑΚ137/2024 
25. Την 115701/1697/7.4.2025 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στο νέο 
μειοδότη του Τμήματος 1 της οικείας Διακήρυξης 
26. Το Πρακτικό 5 της επιτροπής διενέργειας όπως υποβλήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση του Πρακτικού 5 (αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Μειοδότη τμήματος 1) της 
Επιτροπής Αξιολόγησης του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων 
ευθύνης της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, το οποίο αναφέρει: 
 

«… ΠΡΑΚΤΙΚΟ V 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 

του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση «υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων όπου 
στεγάζονται υπηρεσίες της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, οι Διευθύνσεις Α΄βάθμιας και Β’ βάθμιας 
Εκπαίδευσης και το ΚΕΔΑΣΥ Ν.Ροδόπης για είκοσι (20) μήνες, καθώς και η παροχή υπηρεσιών 
καθαρισμού των κτιρίων του Συνεδριακού και Πολιτιστικού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής 
Κομοτηνής), για είκοσι τέσσερις (24) μήνες», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%) 171.480,00€ (αξία ΦΠΑ 24% 41.155,20€) (αριθ. διακήρυξης 1/2024) - αριθ. διαγων. 
ΕΣΗΔΗΣ: 346378 
 
Στην Κομοτηνή την 24η Απριλίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00, στα γραφεία της Δ/νσης 
Οικονομικού Π.Α.Μ.-Θ., οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:  
 1. Αϊβάζη Αναστασία, Υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Γ’ , Πρόεδρος της επιτροπής 
2. Κωφίδου Μαρία, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης, κλάδου ΠΕ 
Τοπογράφων Μηχανικών, με βαθμό Γ’ , μέλος 
3. Καργιωτίδης Εμμανουήλ, Υπάλληλος της Αυτ. Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄,  μέλος 
που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 256/πρ11/27.3.2024 
(ΑΔΑ:ΨΡ6Α7ΛΒ-Ι16) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ, κατόπιν της 

ΑΔΑ: 9ΞΣΓ7ΛΒ-ΨΗ6



έγκρισης των Πρακτικών Ι, ΙΙ, ΙΙΙ και ΙV, την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για το Τμήμα 1 του εν 
λόγω διαγωνισμού και την παρέλευση της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών μειοδότη βάσει 
της σχετικής πρόσκλησης προς τον προσωρινό ανάδοχο με αρ.πρωτ. 115701/1697/07.04.2025 και 
σε συνέχεια της διαδικασίας προέβησαν στον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. 
Αναλυτικότερα:  
Με την απόφαση Α37/2025 του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής επί προσφυγής συμμετέχοντα 
οικονομικού φορέα κατά αποφάσεως της ΕΑΔΗΣΥ επί προδικαστικής προσφυγής στα πλαίσια του 
διαγωνισμού (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 346378) και σε συνέχεια της απόφασης 1075/αρ. πρακτ.47/2024 
(ΑΔΑ:6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ) της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, ζητήθηκε με το 
115701/1697/7.4.2025 έγγραφο του τμήματος Προμηθειών και μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, από τον προκύπτων προσωρινό ανάδοχο του Τμήματος 1 του εν λόγω 
διαγωνισμού, η υποβολή, εντός 10 ημερών, των απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης 
σύμφωνα με το άρθρο 103 και με την επιφύλαξη του 102 του Ν4412/16.   
Στις 14.04.2025 υποβλήθηκαν τα σχετικά δικαιολογητικά από τον προσωρινό μειοδότη ενώ 
υποβλήθηκε και φάκελος με φυσικά αρχεία στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Οικονομικού με αριθ. πρωτ. 
129081/1878/16.06.2025. 
Η επιτροπή προχώρησε, στην εξέταση τόσο των ηλεκτρονικών αρχείων όσο και των υποβληθέντων 
σε φυσική μορφή εγγράφων του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης και διαπίστωσε τα εξής: 
α) Υποβλήθηκαν τα κάτωθι: 
 

α/α Περιγραφή δικαιολογητικού Παρατηρήσεις  

1 001 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΝΤΑΛΙΔΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.1.α 

2 002 ΥΔ ΠΡΟΕΔΡΟΥ&Δ_ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ-ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ_signed Β.1.α 

3 003 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΨΥΧΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.1.α 

4 004 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΨΥΧΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.1.α 

5 005 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.1.α 

6 006 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.1.α 

7 007 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΜΕΛΟΣ ΔΣ (1) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.1.α 

8 008 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΜΕΛΟΣ ΔΣ (1) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.1.α 

9 009 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΜΕΛΟΣ ΔΣ (2) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.1.α 

10 010 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΜΕΛΟΣ ΔΣ (2) ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.1.α 

11 011 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.1.β.i 

12 012 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.1.β.i 

13 013 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΝΤΑΛΙΔΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.β.ii 

14 014 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΨΥΧΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.β.ii 

15 015 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΨΥΧΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.β.ii 

16 016 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.β.ii 

17 017 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.β.ii 

18 018 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΑΝΑΞ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.β.ii 

19 019 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΑΝΑΞ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.β.ii 

20 020 ΥΔ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ_signed B.1.β.ii 

21 021 ΥΔ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΦΟΡΩΝ Ή ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΚΟΙΝ. ΑΣΦ (ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 
2.2.3.2.)_signed 

B.1.β.ii 

22 022 ΠΙΣΤΟΠ. ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.γ.i 

23 023 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.γ.i 

24 024 ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.γ.ii, B.2 

ΑΔΑ: 9ΞΣΓ7ΛΒ-ΨΗ6



25 025 ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.γ.ii, B.2 

26 026 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΠΤΩΧΕΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.γ.ii, B.2 

27 027 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.γ.ii, B.2 

28 028 ΓΕΜΗ ΠΙΣΤΟΠ. ΠΕΡΙ ΠΑΥΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.γ.ii, B.2 

29 029 ΓΕΜΗ ΠΙΣΤΟΠ. ΠΕΡΙ ΠΑΥΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.γ.ii, B.2 

30 030α ΜΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ-TAXIS NET B.1.γ.iii 

31 030β ΜΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ-TAXIS NET B.1.γ.iii 

32 031 ΥΔ (δ) ΠΑΡ. 2.2.3.4. ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ_signed B.1.δ 

33 032 ΥΔ ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ_signed B.1.ε 

34 033α ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.α, Β.1.γ 

35 033β ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.α, Β.1.γ 

36 033γ ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.α, Β.1.γ 

37 033δ ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.α, Β.1.γ 

38 034 ΥΔ (δ) ΠΑΡ. 2.2.3.9_signed B.1.ε 

39 035 ΥΔ ΠΕΡΙ ΜΗ ΡΩΣΙΚΗΣ ΕΜΠΛΟΚΗΣ_signed  

40 036 ΥΔ περιβαλ., κοινωνικ. και εργατικής νομοθεσίας_signed Β.1.δ 

41 037 ΥΔ Ν. 4412-16_signed Β.1.δ 

42 038 ΥΔ ΑΜΙΓΩΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ν. 3310-2005_signed Β.1.δ 

43 039 ΥΔ ΠΡΟΕΔΡΟΥ& ΔΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ - ασυμβίβαστες ιδιότητες_signed Β.1.δ 

44 040 ΥΔ ΠΡΟΕΔΡΟΥ& ΔΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ - περι καταδικαστικής απόφασης_signed Β.1.δ 

45 041 ΥΔ ΕΞΩΧΩΡΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ_signed Β.1.δ 

46 042 ΥΔ ΟΨΙΓΕΝΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ_signed Β.1.δ 

47 043 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.2 

48 044 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.2 

49 045 ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ ΤΕΛΕΥΤ. ΤΡΙΕΤΙΑΣ_signed Β.4 

50 046 ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ Β.4 

51 047 ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Β.4 

52 048 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ISO ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.5 

53 049 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ISO ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.5 

54 050 ΠΙΣΤΟΠ. ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.6 

55 051 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.6 

56 052 ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Β.6 

57 053 ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ Β.6 

58 054 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ ΓΙΑ ΦΕΚ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.γ.ii, B.2 

59 055 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ ΑΝΑΞ ΓΙΑ ΦΕΚ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.γ.ii, B.2 

60 056 ΦΕΚ 14500- ΣΥΣΤΑΣΗ Β.6 

61 057 ΦΕΚ 765 - ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ Β.6 

62 058 ΦΕΚ 1315- ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β.6 

63 059 ΦΕΚ 939- ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ Β.6 

64 060 ΦΕΚ 1976-  ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΣΦΑΛΜΑΤΟΣ Β.6 

65 061 ΦΕΚ 8607-ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΕ ΣΩΜΑ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ Β.6 

66 062 ΦΕΚ 2119-ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΕ ΣΩΜΑ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ Β.6 

ΑΔΑ: 9ΞΣΓ7ΛΒ-ΨΗ6



67 063 ΦΕΚ 7127-ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΣΕ ΣΩΜΑ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ Β.6 

68 064 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  ΓΕΜΗ B.1.γ.ii, B.2, Β6 

69 065 ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΜΗ 27-11-19 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ B.1.γ.ii, B.2,Β6 

70 066 ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΜΗ 2024 ΝΕΟ ΔΣ B.1.γ.ii, B.2,Β6 

71 067 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ B.1.γ.ii, B.2,Β6 

72 068 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ B.1.γ.ii, B.2,Β6 

73 069 ΑΡΧΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Β.6 

74 070 ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 16.05.2016 Β.6 

75 071 ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 09.06.2017 Β.6 

76 072 ΙΣΧΥΟΝ ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 04.11.2022 Β.6 

77 073 ΥΔ ΠΕΡΙ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ_signed B.1.α, Β.1.β.i, 
Β.1.β.ii, Β.1.γ.i, 
Β.1.γ.ii, Β.1.γ.iii, 
Β.1.δ, B.2, Β.6 

78 074 ΥΔ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ_signed  

79 075 ΥΔ ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΑ_signed  

80 076 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΞΟΥΣ_signed  

81 077 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΞΟΥΣ_signed  

82 078 ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ_signed  

83 079 ΥΔ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΠΑΡΑΓΡ. 2.4.3.2_signed  

84 080α ΥΔ 2.2.3.4. ΠΤΩΧΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ_signed Β.1.δ 

85 080β ΥΔ 2.2.3.4.γ ΣΤΡΕΒΛΩΣΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ_signed Β.1.δ 

86 081 ΥΔ 2.2.3.4.δ ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΩΝ_signed Β.1.δ 

87 082 ΥΔ 2.2.3.4.ε ΕΜΠΛΟΚΗ_signed Β.1.δ 

88 083 ΥΔ 2.2.3.4.στ ΠΡΟΩΡΗ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ_signed Β.1.δ 

89 084 ΥΔ 2.2.3.4.ζ ΑΠΑΤΗΛΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ_signed Β.1.δ 

90 085 ΥΔ 2.2.3.4.θ ΕΝΟΧΟΣ ΣΟΒΑΡΟΥ ΕΠΑΓ. ΠΑΡΑΠΤ._signed Β.1.δ 

91 086 ΥΔ ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ_signed  

Γίνεται μνεία ότι τα συμπιεσμένα αρχεία τύπου rar αποσυμπιέστηκαν από την Επιτροπή και 
διαπιστώθηκε ότι όλα τα αρχεία που προέκυψαν ήταν σε ηλεκτρονικά αρχεία μορφής pdf. 
β) Ελέγχθηκαν τα υποβληθέντα δικαιολογητικά όπως καταγράφονται ανωτέρω. 
Η Επιτροπή διαπίστωσε κατόπιν ελέγχου ότι, τα υποβληθέντα δικαιολογητικά αποδεικτικά μέσα, 
κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και ορθώς στο Σύστημα, τεκμηριώνουν τα δηλούμενα στο ΕΕΕΣ του 
μειοδότη και καλύπτουν πλήρως τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 
Η Επιτροπή κατόπιν των ανωτέρω 
 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι  – Π Ρ Ο Τ Ε  Ι Ν Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
την αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης- αποδεικτικών μέσων του οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. " ΑΝΑΞ 
Α.Ε." και την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα 1 της Σύμβασης και την κατακύρωση 
του Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. " ΑΝΑΞ Α.Ε.", με έδρα έδρα Φλέμινγκ 8, 42131- Τρίκαλα, τηλ. 
2431074022, ΑΦΜ 998613821 -Δ.Ο.Υ  Τρικάλων, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του με 
αριθμό συστήματος 398812, ήτοι για συνολικό ποσό 123.587,40 €  (μη συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ)   
Υπό το πρίσμα των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για την 
κατακύρωση του Τμήματος 1 της σύμβασης στον άνω οικονομικό φορά  με την επωνυμία ΑΝΑΞ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. " ΑΝΑΞ Α.Ε.". 

ΑΔΑ: 9ΞΣΓ7ΛΒ-ΨΗ6



 
Το παρόν Πρακτικό αφού διαβάστηκε, υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής σε τρία (3) αντίτυπα. 
(ακολουθούν υπογραφές) …» 
 
και ως εκ τούτου  
 
β) την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα 1 της Σύμβασης και την κατακύρωση του 
Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. " ΑΝΑΞ Α.Ε.", με έδρα έδρα Φλέμινγκ 8, 42131- Τρίκαλα, τηλ. 
2431074022, ΑΦΜ 998613821 -Δ.Ο.Υ  Τρικάλων, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του με 
αριθμό συστήματος 398812, ήτοι για συνολικό ποσό 123.587,40 €  (μη συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ)   
Η σχετική απόφαση έγκρισης αποτελεί απόφαση κατακύρωση  κατά την έννοια του Ν4412/16 και 
ενσωματώνει την απόφαση έγκρισης και των προηγούμενων σταδίων (αξιολόγηση δικαιολογητικών 
συμμετοχής/ τεχνικών προσφορών και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών – απόφαση 
Περιφερειακής Επιτροπής 651/2024 όπως διαμορφώθηκε με την 1075/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ). 
Κατά αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με την παρ. 3.4. της οικείας διακήρυξης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει: α) Το Πρακτικό 5 (αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Μειοδότη τμήματος 1) της Επιτροπής 
Αξιολόγησης του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων ευθύνης της 
ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, και ως εκ τούτου  
β) την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου για το Τμήμα 1 της Σύμβασης και την κατακύρωση του 
Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. " ΑΝΑΞ Α.Ε.", με έδρα έδρα Φλέμινγκ 8, 42131- Τρίκαλα, τηλ. 
2431074022, ΑΦΜ 998613821 -Δ.Ο.Υ  Τρικάλων, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του με 
αριθμό συστήματος 398812, ήτοι για συνολικό ποσό 123.587,40 €  (μη συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ)   
Η σχετική απόφαση έγκρισης αποτελεί απόφαση κατακύρωση  κατά την έννοια του Ν4412/16 και 
ενσωματώνει την απόφαση έγκρισης και των προηγούμενων σταδίων (αξιολόγηση δικαιολογητικών 
συμμετοχής/ τεχνικών προσφορών και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών – απόφαση 
Περιφερειακής Επιτροπής 651/2024 όπως διαμορφώθηκε με την 1075/2024 (ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ). 
Κατά αυτής χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με την παρ. 3.4. της οικείας διακήρυξης. 
  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  347/2025. 

 

                  

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

           ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

         

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 9ΞΣΓ7ΛΒ-ΨΗ6


		2025-05-09T13:33:27+0300
	Athens




